

Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmc Crato.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 21070004 - DATA: 21/07/2025 - VALOR: R\$ 18.403,43

UNIDADE GESTORA CONSORCIO	ÓRGÃO 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE CRATO	PROJETO ATIVIDADE 2.213 - MANUT. DO CEO COM RECURSOS DO ESTADO
NÚMERO LICITAÇÃO 92013/2024: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 10 - SAÚDE	
SUB-FUNÇÃO 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	
FORNECEDOR 48.191.158/0001-12 - SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E REPRESENTACOES LTDA	
FONTE DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, UNIDADE DE SAÚDE GERENCIADA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO ? CPSMC.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
05/08/2025	LIQUIDAÇÃO	206	2025	5.037,48

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
977	412781 - AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA CURTA 30G - CX C/ 100 UND	25.00	20,00	500,00
979	382394 - ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1 LITRO	10.00	9,00	90,00
980	412213 - ALCOOL ETILICO 70% COM 1 LITRO	32.00	7,10	227,20
1028	662655 - FITA DE AUTOCLAVE 19X30, ROLO	10.00	4,48	44,80
1130	PASTA PARA IMPRESSAO ZINCO ENOLICA	10.00	48,90	489,00
1499	LAMINA DE BISTURI Nº12 ESTERIL, COM 100 ENVELOPES	5.00	24,50	122,50
1886	385004 - DETERGENTE ENZIMATICO, TENSOATIVO NÃO IONICO + ENZIMAS, PH NEUTRO	20.00	22,00	440,00
2906	10624310 - INTEGRADOR INDICADOR, INDICADOR QUIMICO TIPO 5, EMBALAGEM 250 UND	3.00	64,00	192,00



Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

2917	430140 - CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 9MG/ML, FRASCO BOLSA 500ML	41.00	7,20	295,20
3659	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLOMERIZAVEL P/ CIMENTAÇÃO	10.00	36,00	360,00
5589	1072444 - EMBALAGEM, DESCARTAVEL, 10CM+/-2CMX100M, TIPO GRAU CIRURGIC, COM INDICADOR QUÍMICO, EMBALAGEM EM ROLO OU BOBINA	5.00	49,00	245,00
5599	1376739 - ESPONJA HEMOSTÁTICA, COLAGENO HIDROLISADO GELATINA/FIBRINA, CERCA 10MG	7.00	53,10	371,70
5603	52728 - COMPRESSA DE GAZE, DE ALGODÃO, MEDINDO 7,5X7,5 CM, PCT 500UND	20.00	20,00	400,00
5606	1169157 - CLOREXIDINA (DIGLICONATO), 0,12%, SOLUÇÃO ANTISÉPTICA BUCAL, FRASCO 1000ML	6.00	24,03	144,18
5607	374702 - BROCA CIRÚRGICA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOX 28MM	2.00	18,10	36,20
5616	GESSO COMUM, SACO 25KG	3.00	34,90	104,70
5605	CONJUNTO DE SERINGA COM AGULHA, 20ML, CAIXA COM 100UND	15.00	65,00	975,00

06/08/2025	LIQUIDAÇÃO	210	2025	4.185,95
------------	------------	-----	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
56	636540 - CASQUETE TRACAO ALTA HIGH PULL, EM ALGODÃO, TAMANHO SISE MÉDIO	15.00	22,48	337,20
2819	FIO DE SUTURA COM FIO 4-0 ABSORVÍVEL DE VICRYL ESTÉRIL, CAIXA COM 12UND	2.00	250,00	500,00
3671	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX 1/2 MÉDIO, PCT 1000UND	25.00	15,10	377,50
3677	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL P/ MOLARES SUPERIORES, CAIXA COM 10UND	25.00	11,20	280,00
3678	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL P/ MOLARES INFERIOR	25.00	9,65	241,25
5591	1072474 - EMBALAGEM, DESCARTAVEL, 20CM+/-2CMX100M, TIPO GRAU CIRURGIC, COM INDICADOR QUÍMICO, EMBALAGEM EM ROLO OU BOBINA	10.00	98,00	980,00
5593	1072494 - EMBALAGEM, DESCARTAVEL, 30CM+/-2CMX100M, TIPO GRAU CIRURGIC, COM INDICADOR QUÍMICO, EMBALAGEM EM ROLO OU BOBINA	10.00	147,00	1.470,00

04/09/2025	LIQUIDAÇÃO	227	2025	9.180,00
------------	------------	-----	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
5629	419623 - ISOLANTE PARA TRABALHO EM RESINA ACRILICA, FRASCO 500ML	40.00	30,00	1.200,00
5627	LIQUIDO PARA RESINA TERMOPOLIMERIZAVEL COM CROSSLINK, 1L	40.00	102,00	4.080,00
5624	PLACA DE DENTES ACRILICOS POSTERIORES COM 06 ELEMENTOS SUPERIOR E INFERIOR, CORES E MODELOS DIVERSOS	600.00	3,90	2.340,00



Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmcraato.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

5622	PLACA DE DENTES ACRILICOS POSTERIORES COM 08 ELEMENTOS SUPERIOR E INFERIOR, CORES E MODELOS DIVERSOS	400.00	3,90	1.560,00
------	--	--------	------	----------

Quantidade:3	Total: 18.403,43
---------------------	-------------------------

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
15/08/2025	PAGAMENTO	15080012	2025	5.037,48
15/08/2025	PAGAMENTO	15080018	2025	4.185,95
19/09/2025	PAGAMENTO	19090007	2025	9.180,00
Quantidade:3				Total: 18.403,43

